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                                                            R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë 

                                                  BASHKIA  HIMARË 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Nr._____prot.                         Himarë, më___.___.2024 

 

 

Shtojca 13. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

[Data 30.12.2024] 

Drejtuar: BOE “2 T” SHPK, NIPT: K01731001M dhe “ISOBAR CONSTRUCTION” SHPK, NIPT: 

L12210036D                                                                                                          

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)     X 

“2 T” shpk, NIPT: K01731001M me adresë Rruga Asim Vokshi Nd 14, H 4 Ap 5, Tiranë 

, Pjesëtar me 87.01%  

 “ISOBAR CONSTRUCTION”shpk , NIPT: L12210036D me adresë Tiranë – Kashar, Mezez, Pjesëtar 

me 12.99% 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 
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Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF -27008-10-29-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rehabilitimi i kanalit ujitës të tokave bujqësore Sasaj-Lukovë-Shën 

Vasil”, me fond limit 61,736,546.7 (gjashtedhjete e nje milion e shtateqinde e tridhjete e gjashte mije e 

peseqinde e dyzete e gjashte presje shtate) lekë pa TVSH dhe kohëzgjatje 6 (gjashtë) muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 23.12.2024 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit : Buletini Nr. 90 datë 30 Dhjetor 2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim   X 

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk (mëma)                                                                                                    

   Emri i plotë i shoqërisë                                                                         L04803001U               

                                                                                                     Numri i NIPT-t 

 & 810802422  

                                                                 Numri I BIZNESIT  

 

“DESARET COMPANY” sh.p.k                                                             K01816001J                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                           Numri i NIPT-t 

Vlera  49,251,900 (dyzete e nente milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e nenteqind) leke pa tvsh . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. BOE “2 T” SHPK                                                                                    K01731001M 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

& 

“ISOBAR CONSTRUCTION”shpk                                                          L12210036D                                                                                   

Emri i plotë i shoqërisë                                                                              Numri i NIPT-t 

Vlera:  52,691,961.6  ( pesedhjete e dy milion e gjashteqinde e nentedhjete e nje mije e nenteqinde e 

gjashtedhjete e nje presje gjashte ) lekë pa TVSH  

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.OE “ASI-2A CO” SHPK                                                                                  K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it 

Vlera : 60,644,600 (gjashtëdhjetë milion e gjashtëqind e dyzet e katër mijë e gjashtëqind ) lekë pa tvsh 

 

4. OE “2 Z KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                   J63229466K 

     Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it 

Vlera :  61,505,700 ( Gjashtedhjete e nje miljon e peseqinde e pese mije e shtateqinde ) lekë pa Tvsh 

 

5. OE “NDREGJONI” sh.p.k                                                                   K31329048I         

    Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-it           

Vlera :  59,842,000 (Pesedhjet e nente miljon e teteqind e dyzet e dy mijë) leke pa tvsh   . 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE “Rruge Sinjalistike Mirembajtje & Hidro Company d.h.sh “RSM COMPANY” shpk (mëma)                                                                                                    

   Emri i plotë i shoqërisë                                                                         L04803001U               

                                                                                                     Numri i NIPT-t 

 & 810802422  

                                                                 Numri I BIZNESIT  

 

“DESARET COMPANY” sh.p.k                                                             K01816001J                                            

Emri i plotë i shoqërisë                                                                           Numri i NIPT-t 

Vlera  49,251,900 (dyzete e nente milion e dyqind e pesedhjete e nje mije e nenteqind) leke pa tvsh . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e Skualifikimit: Referuar Nenit 77, 80 dhe 82 të Ligjit të prokurimeve publike oferta e paraqitur 

NUK është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 77 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, për rrjedhojë BOE nuk kualifikohet kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 
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administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, duke I sqaruar si me 

poshte: 

 Referuar  Kriteret e Përgjithshme të Pranimit,  kërkuar nga AK me anë të DST-ve, përcaktohet se 

në rast të Bashkim Operatorësh Ekonomikë  (BOE) ata duhet të paraqesin:  “Marrëveshje bashkëpunimi 

ndërmjet Operatorëve Ekonomikë, ku caktohet përfaqësuesi, përqindja e pjesëmarrjes në bashkm, dhe 

elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve të bashkimit”. Referuar kontratës së 

bashkëpunimit dhe ndarjes së preventivit ndërmjet OE R.S.M Shpk dhe DESARET Sh.P.K, dhe Shtojcës Nr. 

8 të DST, formularëve të vetëdeklarimit, raporti i ndarjes së punimeve në preventiv, nuk është në propocion 

me sasinë e orëve të punës për punëtorët e specializuar “betonues”. Konkretisht në bazë të ndarjes së 

punimeve të preventivit, OE R.S.M Shpk deklaron se do të kryej punime sipas pikës Nr 8 të preventivit, Nr. 

Analize 3.243 “Beton për mure C16/20” në sasinë 120 m3 dhe vlerë 1,680,000 lekë, dhe vetëdeklaron 

punonjës të kualifikuar “betonues” 6 (gjashtë), ndërsa OE DESARET Sh.P.K, më ndarjën e preventivit në 

pikat 6 dhe 7 të tij më Nr, Analize 3.243/1 “Beton C16/20” do të kryej punimet në sasinë totale 1,296 m3, 

dhe vlerë 18,144,000 lekë, vetëdeklaron se ofron 2 (dy) punonjës të kualifikuar “beronues”. Në bazë të 

analizave të çmimeve konkretisht Nr. Analize 3.243 “Beton për mure C16/20”, Nr, Analize 3.243/1 “Beton 

C16/20”, rezulton se këto zëra punimesh kërkojnë të njëjtën sasi orë punës për njësi (m3), ekzaktësisht 12.9 

orë pune punëtori. Rrjedhimisht ndarja e zërave të preventivit dhe punëtorëve të specializuar të vendosur 

në dispozicion është dispropocionale.   

 Në pikën 2.3.7 është kërkuar që Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt 

kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, 

si më poshtë: b) Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar për kryerjen 

e punimeve sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

- Inxhinier Hidroteknik me diplome të nivelit të parë – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Teknik topograf hidroteknik – jo më pak se 1 (nje) punonjës  

- Teknik hidraulik – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Saldator – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 5 (pese) punonjës  

- Betonues  – jo më pak se 8 (tete) punonjës 

- Kopshtar – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Punonjes pergatites te konstruksioneve metalike – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Suvatues – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

 

Referuar kritereve të DST kërkuara nga AK, konkretisht në pikën 2.3.7 ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, pika b) Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës 

të specializuar/të kualifikuar për kryerjen e punimeve sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

Teknik hidraulik – jo më pak se 1 (një) punonjës. Në formularët e vetëdeklarimit shtojcat Nr 8 , të BOE 

R.S.M Shpk dhe DESARET Sh.P.K, asnjë nga operatorët ekonomikë nuk kanë vetëdeklaruar “Teknik 

hidraulik”.  

 

Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin 

kryesor e mbështetës, punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

Referuar kritereve të DST kërkuara nga AK, konkretisht në pikën 2.3.7 ku citohet se “Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, pika e) Operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë 1 
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(një) mjek të përgjithshëm, nga kqyrja e formularëve të vetëdeklarimit të BOE R.S.M Shpk dhe DESARET 

Sh.P.K, asnjë nga OE ofertues nuk ka vetëdeklaruar mjekun e përgjithshëm sipas përcaktimeve të pikës 

2.3.7 e). 

 

2. OE “2 Z KONSTRUKSION” sh.p.k                                                                     J63229466K 

     Emri i plotë i shoqërisë                    Numri i NIPT-it 

Vlera :  61,505,700 ( Gjashtedhjete e nje miljon e peseqinde e pese mije e shtateqinde ) lekë pa Tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e Skualifikimit: Referuar Nenit 77, 80 dhe 82 të Ligjit të prokurimeve publike oferta e paraqitur  

nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe 

në dokumentet e tenderit, duke rënë ndesh me përcaktimet e nenit 77 të Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 

“Për prokurimin publik”, dhe për rrjedhojë NUK kualifikohet përsa i përket dokumentacionit 

administrativo – ligjor dhe  përsa i përket dokumentacionit teknik dhe të zbatimit, duke i sqaruar si me 

poshte: 

 

 Referuar dokumentave te ngarkuara në SPE, OE ofertues 2Z Konstruksion, nuk ka parqitur 

vërtetim për taksat vendore për adresën e hapur me çështjen nr. CN-337344-07-24, datë 26/07/2024 

“Arsyet e hapjes se ceshtjes: - Depozitmi i vendimit per hapjendhe mbylljen e 1 adrese dytesore. 16 Kane 

ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit: eshte Shtuar Adresa: "Elbasan; LIBRAZHD; 

Librazhd; ; LIBRAZHD; Rruga "Cameria";Ndertese Private Nr."47";Kati I;Librazhd;” Referuar pikës së 

DST 2.2.3  Operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë shlyer taksat për vitin 2024 për adresën ku ai 

ushtron aktivitet sipas Ekstraktit Historik lëshuar nga QKR, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse 

të maturuar.  

 

1. Referuar dokumentave të DST kërkuar nga AK konkretisht pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

a) Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet të kenë në liçencë të shoqërisë e të punësuar në stafin e 

tij teknik për kryerjen e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë noteriale pune (të 

vlefshme), diplomë përkatëse, CV, libreze pune, si dhe të figurojnë detyrimisht në listpagesat e shoqërisë 

për periudhën e kërkuar në pikën 2.3.6, stafi inxhinierik si më poshtë: 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Ndërtimi ( Profili Gjeoteknik ) 

- Minimuni 1 (një) Inxhinier Gjeodet/ Topograf/ Markshajder  

OE ofertues 2Z Konstruksion nuk ka paraqitur Inxhinier Ndërtimi ( Profili Gjeoteknik ) dhe Inxhinier 

Gjeodet/ Topograf/ Markshajder.  

 

 Referuar dokumentave të DST kërkuar nga AK konkretisht pikës 2.3.6 të kapacitetit teknik, AK ka 

kërkuar: “Operatori ekonomik duhet të ketë një punësimin mesatar jo më pak se 50 (pesedhjete) punonjës 

për periudhën 3 (tre) muajt e fundit nga data e hapjes së ofertave, ku përfshihen edhe Stafi menaxherial i 

Drejtuesve Teknik. OE 2Z Konstruksion deklaron se ka një numër prej 30 të punësuarish.  
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 Referuar dokumentave të DST kërkuar nga AK konkretisht pikës 2.3.7 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë stafin kryesor e mbështetës, 

punonjësit specialistë dhe çertifikimet përkatëse, si më poshtë: 

 

 

b) Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar për kryerjen e punimeve 

sipas zerave te preventivit te punimve, si më poshtë: 

- Inxhinier Hidroteknik me diplome të nivelit të parë – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Teknik topograf hidroteknik – jo më pak se 1 (nje) punonjës  

- Teknik hidraulik – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Saldator – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 5 (pese) punonjës  

- Betonues  – jo më pak se 8 (tete) punonjës 

- Kopshtar – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Punonjes pergatites te konstruksioneve metalike – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Suvatues – jo më pak se 2 (dy) punonjës 

 

OE ofertues 2Z Konstruksion nuk ka vetëdeklaruar stafin e duhur konkretisht Teknik hidraulik – jo më 

pak se 1 (një) punonjës 

Saldator – jo më pak se 3 (tre) punonjës 

- Hekurthyes - jo më pak se 2 (dy) punonjës  

- Kaperntier - jo më pak se 5 (pese) punonjës  

- Betonues  – jo më pak se 8 (tete) punonjës 

- Kopshtar – jo më pak se 1 (një) punonjës 

- Punonjes pergatites te konstruksioneve metalike – jo më pak se 1 (një) punonjës 

 

Operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë 1 (një) mjek të përgjithshëm, OE ofertues 2Z 

Konstruksion nuk ka vetëdeklaruar stafin e duhur.   

 Referuar dokumentave të DST kërkuar nga AK konkretisht pikës  2.3.8 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës 8 në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar minimumi: 

-8 (tete) Punonjes Manovratore/Eskavatoriste ,  

-5 (pese) Punonjes Manovratore/Automakiniste, 

-1 (nje ) Punonjes Manovratore/Buldozerist, 

 

OE ofertues 2Z Konstruksion nuk ka vetëdeklaruar stafin e duhur konkretisht 5 (pese) Punonjes 

Manovratore/Automakiniste, dhe 8 (tete) Punonjes Manovratore/Eskavatoriste .  

 

 Referuar dokumentave të DST kërkuar nga AK konkretisht pikës   2.3.9 (Makineri, Pajisje) 
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a)Operatori ekonomik pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, automjetet, makineritë 

dhe pajisjet (sipas tabelës) të cilat duhet të jenë në pronësi të tij ose me qira të vërtetuara këto me 

dokumentacionin përkatës; 

OE ofertues 2Z Konstruksion nuk ka vetëdeklaruar mjetet sipas tabelës së kërkuar nga Ak.  

OE ofertues 2Z Konstruksion nuk ka dorezuar kontrate/autorizim per distribucionin e tubove te celikut. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “2 T” 

SHPK, NIPT: K01731001M me adresë Rruga Asim Vokshi Nd 14, H 4 Ap 5, Tiranë dhe  “ISOBAR 

CONSTRUCTION” shpk , NIPT: L12210036D me adresë Tiranë – Kashar, Mezez , oferta e paraqitur, me 

një vlerë të përgjithshme prej  52,691,961.6  ( pesedhjete e dy milion e gjashteqinde e nentedhjete e nje mije 

e nenteqinde e gjashtedhjete e nje presje gjashte ) lekë pa TVSH /pikët totale të marra  është identifikuar 

si oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Himarë, me adresë: Rr. “25 Marsi”, nr.2; 

Spile, Himarë  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5 (pesë) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e tenderit, 

apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të 

përgjithshme prej 59,842,000 (Pesedhjet e nente miljon e teteqind e dyzet e dy mijë) leke pa tvsh , siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

                                                                                                                                            K R Y E T A R I 

                                                                             VANGJEL TAVO 

 

ME URDHËR DHE DELEGIM  

     ZËVENDËSKRYETAR 

        PERVIN GJIKURIA 
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